İlmiye Medreseleri'nde Darü'I-Hilafe Medreseleri'nde olduğu gibi,
okutulan dersler için içerik hazırlanmadığına bakılarak, belirtilen kitapların
içeriğini aynı zamanda ilgili dersin içeriği olarak da kabul etmek gerekir. Bu

66 Ahmet b. Cafer el Kudari (362-428/972- I037)'nin el-Muhtasar adlı eseridir. Eserin Türkçe
tercümesi için, Bk. Kayıtlı Kuduri ve Tercemesi, Çeviren: Ali Arslan, Salah Bilici
Kitabevi.lstanbul 1968.

67 ıbrahim b. Muhammed Halebf (v. 906/1597-1 598)'nin Fıkıh'a dair Mültekil'l Ebhur adlı
eseridir. Bk. Katip Çelebi, Keşfü'z Zünun, II, s. 1814. Medreselerde yaygın olarak okutulan
bu kitap için, Bk. Multeka'l Ebhur, Darü't Tabaatü'l Amire, İstanbul 1274 (1858). Eserin
sadeleştirilmiş tercümesi için, Bk. Muhammed Mevkufati, Mülteka Tercümesi I-IV,
Sadeleştiren: Ahmed Davudoğlu, Sağlam Yayınevi, Istanbul (tarihsiz).

6ll Alaka, kelime olarak bir kelimenin gerçek anlamından mecazı anlamına nakledilmesi yani
edebı bir sanat olarak istiare demektir. Kaynaklara Risaletü'l İstiare adıyla bakıldığında bu
adla birçok eserin olduğu görülmektedir. Bunlar arasında Ebu'l Leys Semerkandı'nin, Bk.
Katip Çelebi, Keşfü'z Zünun, I, s. 845, Mahmut b. Abdullah Antakf'nin, Bk. Bağdatlı
ısmail Paşa, İzahu'l Meknun Fi Zeyl-i Ala Keşfı'z Zünun An Esamii'l Kütüb ve'l Fünun, I,
Istanbul 1947, s. 557, ve Gözübüyük-zade İbrahim Efendi'nin Risaletü'l İsliare adını
taşıyan eserleri zikredilebilir; ancak bu eserlerden hangisinin okunduğuna dair bilgi
bulunmamaktadır.

if') Hızır Bey'in (v. 863/1458-1459) tam adı Kaside-i Nuniye olan manzum eseridir. Eserin
metni ve Türkçe tercümesi için, Bk. M. Sait YazıelOğlu, "Hızır Bey ve Kaside-i Naniye'si",
AüiF Dergisi XXVI, Ankara 1983, s. 549-588.

ro Esirüddin Mufaddal b. Ömer EI-Ebheri (v. 663/1265)'nin Mantığa dair eseridir. Bk. H.
Ragıp Atademir, "Porphyrios ve Ebheri'nin Isagoei'leri", AÜDTF Dergisi VI, Sayl:5,
Kasım-Aralık 1948, s. 461 -468; Abdülkuddüs Bingöl, "Ebheri Esirüddin", TDV. islam
Ansiklopedisi, X, Istanbul 1994, s. 76. Osmanlı medreselerinde son dönemlere kadar
okutulan bu eserin birçok şerhi bulunmaktadır.